

یادداشت

مگر پر سیولسی هم هست؟؟

شهرام وزیري

■ پرسپولیس باخت تا در دامنه مدیرعاملش بر سر علم نشود؛ دردی که دیر فریاد شد و فریادی که چه دیر فرار است به دل بنشیندا گرچه هم هرچه توپ باشد، این مدیر ۸۰روزه به زمین مدیران قبلی شوت کند و کاسه‌های ترک‌خورده را به گردن آنانی که تیم را بستند، بیندازد و کوزه‌های شکسته را حواله مربی شکست‌خورده تیمش کنده مدبری که ۸۰روز فرصت داشت نگاهش را به عمق گرفتاری‌های تیمش بیندازد نه با تسامح و تساهل بر سطحش، روزبه‌روزش را ۸۰روز کنده مدبری که مثل هر مدیر دیگر دو گوش دارد و یک زبان و آنچه در این ۸۰روز بسته ماند نه زبان که دو گوش بود تا بیشتر بگوید و کمتر بشنود؛ مدبری ناآشنا به چرخه بد چرخش این فوتبال، ناآشنا به گردش توپش در میدان‌ها، ناشناس به زیر و بم و تیم و تیمداری و ناآشنا با میز و میز نشینان و غریبه با نیمکت و نیمکت‌نشینان، به اعتباری مدبری خوش‌پیس که خوش‌بینانه آمد که فوتبالسالز باشد و هرآنکه از راه برسد، کنارش بنشیند و در جوارش بنشاند؛ چه بسیار مشیر و چه بسیار مشار و مشاورانی که در این ۸۰روز از گلر گسرد می‌رزش نشنسدن و کم به کنار ماهایش نجسبیدند که اگر پرسپولیس، پرسپولیس نشد، جناب مدیر پرسپولیس‌شد ش‌عن خوشداش! پرسپولیس ۸۰روز همسان راهی را رفت که مدیران قبلی‌اش رفتند بی‌کم و کاست، اگر غلط بود، چرا رفت و درست بود چرا به غلط رسید؟! ۸۰ روزی که روزبه‌روز به تعارف گذشت، به من بمبرم و تو بمبری طی شد فرصت‌ها به اعتقاد عبث‌گونه مدیرانش روزبه‌روز به هدر رفت و اساس کار که بدنه فنی‌اش باشد، در بریز و بشاش پادشاه‌های من‌درآوردی‌اش تلف شد. پرسپولیس ۸۰روز فرصت داشت که درست شود، پرسپولیس در اولین روز از ۸۰روز که تلف کرد، باید ساختارش در گروگ می‌شد، باید با تغییر و تحول در بینش مدیرانش تغییر مسیر می‌داد و هر آنچه مدیران قبلی‌اش به غلط کاشته بودند، یکجا شخم می‌زد، اشتباه مدیران فعلی پرسپولیس در استمرار سیاست‌های غلط مدیران قبلی بود، در غلطی که همچنان بر همان پاشنه چرخید. اشتباه مدیران فعلی در دیر فهمیدن اشتباهشان بود؛ چنانچه به گفته خود: ۸۰روز دیر فهمیدند که دیوار پرسپولیس تا تیرا یک قف گفته چنانچه ۸۰روز دیر متوجه شدند که سرمربیگری تیمی چون پرسپولیس برای استیلی جوان زود بوده. چنانچه ۸۰روز گذشت، تازه فهمیدند که محیط این فوتبال ناسالم است، چنانچه ۸۰روز گذشت تا ملتفت نشوند که قلب هواداران‌شان شکسته و اشکشان درآمده. ۸۰روز فرصت‌سوزی شد تا برسد به آخرین فرصت برای مربی جوان‌شان و عاقبت با شرمندگی برگردد به ۸۰روز قبل‌شان.

۸۰روز گذشت، ۸۰روز به خواهش و ۸۰روز به بخشش و ۸۰روز به کیسه گشادی که از پادشاه‌ها خالی شد، دیگر چه ماند، مگر پرسپولیس می‌هست؟!

خبر

ایران دیگر

قهرمان ورزش پهلوانی هم نیست

■ جمهوری آذربایجان با ۱۰۴۷ امتیاز، قهرمان رقابت‌های تیمی سومین دوره جام‌جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای شد و تیم ایران با ۱۰۴۱ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت. سومین دوره جام‌جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای با حضور ۱۵ کشور از ۱۸ تا ۲۰ آذرماه در دهکده المپیک شهر مینسک در حال برگزاری است که رقابت ۹ کشور شرکت‌کننده در بخش مهارت‌های تیمی جمعه ۱۸ آذر پایان یافت.

نتایج رقابت‌های تیمی سومین دوره جام‌جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای:

مقام اول: جمهوری آذربایجان، تیم هفت نفره، با ۱۰۴۷ امتیاز
مقام دوم: ایران، تیم هفت نفره، با ۱۰۴۱ امتیاز
مقام سوم: عراق، تیم هفت نفره، با ۶۱۷ امتیاز
مقام سوم مشترک: کنیا، تیم شش نفره، با ۵۱۳ امتیاز
چهارم: بلاروس، تیم هفت نفره، با ۲۱۷ امتیاز
پنجم: موزامبیک، تیم پنج نفره، با ۲۹۹ امتیاز
ششم: اکراین، تیم هفت نفره، با ۲۹۷ امتیاز
هفتم: رومبیاوه، تیم پنج نفره، با ۲۰۵ امتیاز
هشتم: روسیه، تیم پنج نفره، با ۱۱۳ امتیاز
سومین دوره جام‌جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای با حضور بیش از صد ورزشکار و حمایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش بلاروس و حمایت سفارت ایران در مینسک در حال برگزاری است.

قائم‌مقامی

قهرمان مسابقات سریع امارات شد

■ نماینده شطرنج ایران در رقابت‌های سریع امارات به‌عنوان قهرمانی دست یافت. به گزارش فارس مسابقات سریع امارات در شهر العین و به مناسبت سالروز استقلال این کشور با حضور ورزشکارانی از کشورهای فرانسه، هند، ایران، آمریکا،اوکراین،جمهوری آذربایجان، مصر، بحرین، ازبکستان، امارات، اردن، لبنان، مراکش، فیلیپین، فلسطین، سودان و سوریه برگزار شد که در پایان استاد بزرگ قائم‌مقامی به مقام قهرمانی دست یافت. در پایان ۹۰روز برگزاری این مسابقات قائم‌مقامی از ایران موفق شد با کسب ۵/۱۵امتیاز به تهنایی در صدر قرار بگیرد و مقام قهرمانی را از آن خود کند. عماد عبدالنبی استاد بین‌المللی مصر باهفت امتیاز و احتساب پوئن‌شکنی بهتر در مکان دوم این مسابقات قرار گرفت. پس از وی، ایلگار باجرائی از جمهوری آذربایجان با هفت امتیاز و احتساب پوئن‌شکنی در مکان سوم ایستاد.

شکست سستگین در داری

تهران به حضور ناموفق حمید استیلی در پرسپولیس پایان داد. به‌ نظر می‌رسید «چوب خط» ایسن مربی پیش از این بازی هم نزد هواداران و مدیریت پرسپولیس پرشده بود. فرمزهای حاضر در سکوها بدترین توهین‌ها را نثار مربی‌شان کردند و محمد روبانیان برای پذیرفتن استعفا‌ی استیلی چند ثانیه هم درنگ نکرد. باخت در بازی رفت لیگ مقابل استقلال و حضور در رده نهم لیگ کم بود که شکست فاجعیار جمع‌هشپ هم به آن اضافه شد. مدیرعامل پرسپولیس همان جمع‌هشپ پس از قبول استعفا‌ی استیلی با انتشار بیانیهای این مربی را مقصر اصلی ناکامی‌های تیمش در این فصل معرفی کرد. در بخشی از انتقادهای روبانیان‌از استیلی آمده است: «در فصل نقل و انتقالات تیم بد بسته شد و حواشی

فراوانی دامن پرسپولیس را گرفت. ضرب‌المثل «خشت اول چون نهد معمار کج / تا ثریا می‌رود دیوار کج» مبین حال پرسپولیس است. حمید استیلی اگرچه از فوتبالیست‌های بزرگ ما به‌شمار می‌رفت، اما سرمربیگری پرسپولیس برای او زود بود و یکی از عوامل ناکامی تیم همین انتصاب در اول فصل برای هدایت پرسپولیس قلمداد می‌شود.»
بلافاصله پس از کنار رفتن استیلی، هدایت پرسپولیس به صورت موقت به محسن عاشوری، کمک‌مربی تیم سپرده شد، اما از همان جمع‌هشپ همه به دنبال شناسایی جانشین استیلی بودند. دیروز روبانیان چندین مصاحبه با رسانه‌های مختلف درباره مربی آینده پرسپولیس انجام داد. بنابر گفته‌های مدیرعامل پرسپولیس، سرمربی جدید این تیم امروز با در نهایت فردا معرفی می‌شود و این مربی خارجی هم خواهد بود.
روبنیان دیروز در گفت‌وگو با شبکه سه گفت: «ظرف ۴۸ساعت آینده سرمربی پرسپولیس معرفی می‌شود و با مشخص شدن وضعیت سرمربی از نیم‌فصل، تکلیف سرمربی فصل آینده هم مشخص می‌شود. برای ما نام سرمربی پرسپولیس مشخص شده است و تنها می‌توانم بگویم که او خارجی است و از نیم‌فصل کارش را آغاز می‌کند.»
خری رسانه‌ها از افشین پیروانی، حمید درخشان و لوکا یوناچیه به‌عنوان گزینه‌های مربیگری پرسپولیس نام بردند، اما روبانیان در گفت‌وگو با مهر این اسامی را تایید نکرد و گفت: «هیچ‌کدام از نام‌هایی که تاکنون طی چند روز اخیر برای سرمربیگری تیم پرسپولیس در رسانه‌ها مطرح شده است، گزینه مدنظر ما برای هدایت پرسپولیس نیستند و در واقع این نام‌ها گمانه‌زنی رسانه‌ها تا این لحظه بوده است.»
جمعه یک اتفاق دیگر هم در فوتبال ایران رخ داد که شاید با نیمکت پرسپولیس بی‌ارتباط نباشد، به استعفا‌ی میروسلو بلاژوویچ از سرمربیگری مس کرمان، به گزارش سیایت گل، بعد از پایان دیدار مس کرمان و صبا‌ی قم عده‌ای از تماشاگران تیم مس علیه میروسلو بلاژوویچ شعار سر دادند و خواهان اخراج این مربی کروات شدند.
چپرو درحالی که به شدت عصبانی بود، به سالن کنفرانس آمد و خبرنگاران صحبت کرد. بلاژوویچ در قسمتی از حرف‌هایش اعلام کرد که از سمت سرمربیگری مس استعفا می‌دهد ولی نکته عجیب این بود که «پپبل‌زاده» مترجم بلاژوویچ حاضر نشد حرف‌های او را در مورد استعفا ترجمه کند و هیچ‌کس هم متوجه نشد که سرمربی مس به طور واضح اعلام کند که دیگر نمی‌خواهد در کرمان کار کند. اگر دو خبر توافقی روبانیان با یک مربی خارجی و استعفا‌ی «چپرو» را کنار هم گذاشت و به این نکته هم توجه شود که «رضا چلنگر» مترجم سابق بلاژوویچ با باشگاه پرسپولیس همکاری دارد، می‌توان نتیجه گرفت که احتمال حضور بلاژوویچ در پرسپولیس وجود دارد. تک‌ذبح خبر حضور این مربی کروات

ورزش



بلاژوویچ به پرسپولیس نزدیک شد

محرومیت بیخ گوش کریمی

در جمع قرمزها از سوی مدیرعامل مس هم نشان می‌دهد خبرهایی است.سید نصرالله گنجعلیخانی، در این‌باره به ایسنا گفت: «بلاژوویچ به ما تعهد دارد و تا پایان فصل هم از ما جدا نخواهد شد. نمی‌دانم این صحبت‌ها از کجا مطرح می‌شود، مطمئنا هرکسی که می‌خواهد این بحث‌ها در کنار تیم مس وجود داشته باشد به فکر ما نیست و به دنبال حاشیه‌سازی است.»او در پاسخ به این سوال که روبانیان در مصاحبه‌ای گفته بود «سرمربی بعدی پرسپولیس انتخاب شده و خارجی خواهد بود» گفت: «شاید منظور او لوکا یوناچیه یا هر مربی سازمان لیگ‌بتر از عامل اصلی باخت‌شان معرفی کردند. آنها تاکید می‌کردند سازمان لیگ نباید برنامه لیگ را عوض می‌کرد و داری را در ۱۸آذر بر گزار می‌کرد. پرسپولیسی‌ها

مربی صرب هم دیگر گزینه قرمزهاست. حاجی سال‌ها در کشورهای عربی کار کرده و هم‌اکنون بیکار است. همان‌طور که مدیرعامل مس عنوان کرده یوناچیه هم مذاکراتی با پرسپولیس داشته‌است.
احضار کریمی به کمیته انضباطی
کنار رفتن استیلی تنها پیامد باخت در داری نبود بلکه مصاحبه آتشین علی کریمی علیه رییس سازمان لیگ دیگر اتفاق مهم جمع‌هشپ به‌شمار می‌رود. پس از باخت برابر استقلال، تمامی مسوولان و بازیکنان پرسپولیس برنامه‌ریزی سازمان لیگ‌بتر از عامل اصلی باخت‌شان معرفی کردند. آنها تاکید می‌کردند سازمان لیگ نباید برنامه لیگ را عوض می‌کرد و داری را در ۱۸آذر بر گزار می‌کرد. پرسپولیسی‌ها

رضایت کمیته داوران از قضاوت ممبینی

نایب‌رییس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با ابراز رضایت از عملکرد تیم دآوری داری ۷۳ گفت: تیم دآوری این بازی کارنامه موثقی داشت و اشتباهات تاثیر گذاری از سوی داوران مشاهده نشد. به گزارش مهر، حسین عسگری در گفت‌وگو با سایت رسمی فدراسیون درباره قضاوت تیم دآوری در داری ۷۳ با بیان این مطلب اظهار داشت: در مجموع از نحوه قضاوت تیم دآوری و تصمیماتی که آنها در بازی گرفتند راضی هستیم. تیم دآوری کارنامه موثقی داشت و اشتباهات تاثیر گذاری از سوی داوران مشاهده نشد. عسگری با اشاره به صحنه‌های مشکوک دیدار پرسپولیس - استقلال گفت: این دیدار چند صحنه داشت که باید مورد نقدونظر واقع شود. باید بگویم در صحنه‌ای که برخی آن را خطای پالتی روی مجیدی در نیمه اول می‌دانند، پالتی نبود و تصمیم ممبینی کاملا درست بود. در صحنه خطای دیگر روی برهانی در محوطه جریمه، باید بگویم که تصمیم‌گیری بسیار مشکل بود و منظر گزارش ناظر بازی و بازیینی فیلم هستم. نایب‌رییس کمیته داوران خاطرنشان کرد: اینکه جایگرم که روزگاری طوری بود که به صحنه مشرف نبودم اما در صحنه خطای پالتی که ممبینی به درستی روی فرهاد مجیدی آن را

پیش‌بینی رضازاده از وزن ۸۵ کیلوگرمی وزنه‌برداری

در المپیک، رکورد جهانی را می‌زنیم

را بزنند سخت‌گیری‌های کوروش باقری باعث شد او این رکورد را به ثبت برساند. اگر سرمربی تیم‌ملی سخت نمی‌گرفت، هیچ زمان این رکوردها به دست نمی‌آمد.»
گورددار پیشین دسته ۱۰۵+ کیلوگرم جهان که عملکرد خوب تیم‌ملی را مدین نتیجه زحمات باقری می‌داند درخصوص تمدید قرارداد او می‌گوید: «باقری قرارداد نمی‌خواهد و فعلا کار خود را با تیم‌ملی ادامه می‌دهد. او بدون اجاره من نمی‌تواند کاری را انجام دهد.»
رییس فدراسیون وزنه‌برداری، شرایط تیم‌ملی در المپیک لندن را این‌طور ارزیابی می‌کند: «شش سهمیه کامل

ادعای هم‌تیمی شوماخر پس از ۱۷ سال

او با تقلب قهرمان شد

است؛ فرستادن در گفت‌وگو با مجله «اسپورت» هلند گفته که میشل در اتومبیلش از تجهیزات الکترونیکی بهره می‌برده که آن سال ممنوع بوده است. او می‌گوید: «در این مورد چیزی به زبان نیابورمد ولی مطمئن هستم که شوماخر تقلب کرد و از این راه به قهرمانی رسید.»
در سال ۱۹۹۴ «شومی» پس از دو سال تجربه به طور قطعی تصمیم گرفت که در سال ۲۰۱۲ وارد پیست شود و برای اولین بار ایستادن بر سکوی قهرمانی را تجربه کرد. آن قهرمانی، شش‌روعی بر افتخار آفرینی او در دنیای فرمول یک بود. ولی حالا پس از گذشت ۱۷سال از آن ماجرا فرستاین معتقد است که شوماخر با تقلب قهرمان دنیا شده است: «وقتی با هم در تیم‌بنتون کار می‌کردیم همیشه می‌دانستم که بعضی چیزها با هم نمی‌خواند و یکسری اتفاقات عجیب و غریب می‌افتد. در

با توجه به شمار مصدومان و محروم‌نشان برگزاری دیدار جام حذفی در این تاریخ را نوعی کارشکنی دانستند. پس از بازی جمعه اکثر بازیکنان پرسپولیس پس از خارج شدن از رختکن به این‌س موضوع اعتراض کردند، خبرگزاری ایسنا از هماهنگ شدن این مصاحبه‌ها در رختکن خبر داد، اما در بین مصاحبه‌های انتقادی حرف‌های کریمی علیه عزیز-محمدی جالب توجه بود: «میدوارم ایشان امشب سر راحت روی زمین بگذارد. بلاخره آخرتی هم وجود دارد البته اگر برخی آقایان به آن اعتقاد داشته باشند. آقای عزیز محمدی کاری نکند که هرچه در مورد او می‌دانم بگویم. تا حالا هم خودم را خیلی نگه داشته‌ام که حرفی نزنم اما اگر این روند ادامه داشته باشد هرچه می‌دانم را می‌گویم. حتی اگر این گفتن به قیمت کنار گذاشتن از فوتبال

باشند و برای همیشه فوتبال را کنار بگذارم.»
به گزارش چند روزنامه ورزشی کاپیتان پرسپولیس پس از بازی روی سعی داشت با عزیز محمدی درگیر شود که پادرمیانی اطرافیان

مانع آن شد. دیروز رییس کمیته انضباطی و عزیز محمدی به صحبت‌های کریمی واکنش نشان دادند. رییس سازمان لیگ در این‌باره به مهر گفت: «کریمی بازیکن بزرگ تیم‌ملی و پرسپولیس است که در اتر ۱۲۰ دقیقه قضاوت بازی درخصوص من صحبت‌هایی را مطرح کرده است. با توجه به جایگاهی که من در سازمان لیگ‌بتر دارم اگر عزیز محمدی مشکلاتی دارد باید کریمی آن را اعلام کند چون اگر این کار را انجام ندهد به فوتبال ایران و باشگاه‌ها خیانت کرده است.»
عزیز محمدی عنوان کرد این حرف‌ها نظر خود کریمی نبوده است: «اگر کریمی نتواند ادعاهایش را ثابت کند خودش باید جوابگو باشد. کریمی باید حواسش جمع باشد که تربیون دیگران نشود و اگر مساله‌ای نیز وجود دارد، بیسان آن به مدیریت باشگاه بازی می‌گردد و او باید آن را مطرح کند نه بازیکن.»
رییس کمیته انضباطی هم از احضار کاپیتان پرسپولیس به این کمیته به دلیل صحبت‌هایش علیه محمدی خبر داد: «هر رسانه‌ها عکس‌هایی دیده‌اند و مصاحبه‌های از علی کریمی گرفته‌اند که درگیری علی کریمسی و عزیزالله محمدی را نشان می‌دهد. من خودم ناظر ویژه انضباطی داری بودم و این اتفاق ناخوشایند را هم دیدم. در این‌باره تشکیل پرونده می‌دهیم و پس از آنکه گزارش بازی در این‌باره برسد، علی کریمی را احضار خواهیم کرد. در صورت وقوع تخلف، مطمئنا علی کریمی با جریمه روبه‌رو خواهد شد، چراکه در آیین‌نامه انضباطی توهین و حمله به مقامات فدراسیون و سازمان لیگ جرمی دارد و علی کریمی هرگز از این قاعده مستثنا نخواهد بود.»

پروین: حق ندارید کریمی را محروم کنید

در شرایطی که دیروز سایت گل از محرومیت احتمالی کریمی از بازی در پرسپولیس و تیم‌ملی خبر داده، علی پروین در مصاحبه با فارس ضمن حمایت از این بازیکن تهدیدکرد محرومیت کریمی با واکنش تند باشگاه پرسپولیس همراه خواهد شد: «من حمایت کامل خودم را از علی کریمی می‌کنم. گفتم آقای حسن زاده، اول عزیز محمدی را دعوت کنید که چرا زمان بازی را تغییر داده و برای چه این کار را کرده است. آیا دلیلی دارد؟ من به عزیز محمدی احترام می‌گذارم و همیشه هر جا بودم از او حمایت کردم، ولی این کار را آقایان درست نیست و جای سوال دارد. حق ندارند کریمی را محروم یا جریمه کنند. مطمئن باشید اگر رای علیه کریمی صادر شود، عکس‌العمل جدی نشان خواهیم داد و از حق خود دفاع می‌کنیم. علی بازیکن پرسپولیس است و سرمایه ما، امیدوارم تصمیم اشتباهی درباره او نگیرند.»

ضمن اینکه با کلاس‌های آموزشی که برای تمام اهالی وزنه‌برداری برگزار کردیم، بعد است دیگر کسی ناگفته‌این کار را انجام دهد. خیال‌مان بابت ملی‌پوشانی که خارج از اردو هستند، هم راحت است.»
اردوهای تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران برای حضور موفق در المپیک لندن از اول دی‌ماه آغاز می‌شود، و زنه‌برداران در فاصله نزدیک بهشت ماه مانده تا این بازی‌ها، تمرینات خود را در خانه وزنه‌برداری مجموعه ورزشی آزادی از سر می‌گیرند. بر همین اساس قرار است، ۱۹ نفر به اردوی تیم‌ملی دعوت مسبند تا از این تعداد به مرور و با تشخیص کادرفنی، شش ملی‌پوش اصلی ایران برای حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن مشق شوند. تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران با حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۱ پاریس ضمن ایستادن روی سکوی سوم جهان برای اولین بار شش سهمیه کامل حضور در بازی‌های المپیک را نیز کسب کرد.

بوده است: «همیشه فکر می‌کردم اتفاقی که شوماخر آن‌ها را رقم می‌زند غیرطبیعی است؛ ما هر دو از یک سیستم استفاده می‌کردیم و من حتی بهیچ‌را با سرعت بالاتری می‌پریدم؛ پس از لحاظ تایمی نمی‌توانستم مشکلی داشته باشم. ولی قطور می‌شد که شوماخر این کارها را انجام می‌داد و اتفاق عجیبی هم رخ نمی‌داد؛ یک چیزی این وسط مشکوک بود. او از کمک‌های الکترونیکی بهره می‌گرفت. چند وقت بعد از آن ماجرا با فالووب ریاتوره در این مورد صحبت کردم و او به من گفت: «هیس» در مورد چیزی نگوی، خودم به اندازه کافی می‌دانم.»
او هم در جریان پنهان‌تراشی هستم ولی هنوز هم به‌خوبی به یاد دارم که اتومبیل او با اتومبیل من متفاوت بود.»
فرستاین معتقد است شوماخر در اتومبیلش از تجهیزات الکترونیکی استفاده کرده که اواخر سال ۹۳ در فرمول یک استفاده از آنها ممنوع اعلام شده بود. در آن سال حتی راننده‌ها حق استفاده از سیستم ترمز ABS را هم نداشتند. این در شرایطی است که هم‌تیمی شوماخر می‌گوید فالووب ریاتوره، مدیر تیر بنتون به خوبی در جریان این موارد

یادداشت

ما باختیم، استیلی برد

سعید فایقی

■ هی ورنداز ادرم/ قافیملر تنگه دوشوب/ ایندکی مکر و ریا خوره‌سی فرهنگه دوشوب/ دقتزین هر ورقی ۷۲ رنگه دوشوب
همه ما، قهرمانان را بارها تحسین کرده‌ایم و بارها حرکات و سکنات آنها، ما را به کرنش و داشته است. اما بعضی از حرکات حماسی آنها تاریخ‌ساز می‌شود. رفتن متواضعانه حمیدخان استیلی نمونه بارز آن است. احترام به مردم و معذرت‌خواهی از آنها مدتی است که به فراموشی سپرده شده، همین موضوع اختلاس سه‌هزار میلیاردی که مدتی است بر سر زبان‌ها افتاده، آیا کسی حاضر شد به خاطر اشتباهش از مردم عذرخواهی کند. آیا متهمان پرونده اختلاس‌شده در مقابل افکار عمومی حرمت مردم را نگه داشتند؟ نه تنها ایسن چنین نبوده، بلکه در خیلی موارد مدعی هم بوده‌اند و با وجود قصور بَتن و آشکار، مردم را بدھکار خود دانسته‌اند. نمونه‌های فراوانی را می‌توان از این دست مثال زد: در یک چنین وضعی که حوزه مکر و ریا و تزویر بر فرهنگ‌مان سایه انداخته، مردی از بنابر قهرمانی با چشمانی پر از اشک بر پرده تلویزیون ظاهر می‌شود و از مردم عذرخواهی می‌کند و از اینکه موجبات ناراحتی آنها را فراهم کرده، عو‌زش می‌طلبد. خنک آن قمار بازی که بایاخت هرچه بودش

بنماد هیچ‌اش الا هوس قمار دیگر
خلوکیلی آنهایی که بازی روز جمعه را تماشا کردند، نیک می‌دانند که استیلی می‌توانست با بستن بازی و روان‌بردن به ضدفوتبال دل به ضدحملات ببندد و مکاری را در دستور کار تاتیکتی خود قرار دهد که این کار را نکرده، بلکه شجاعانه به فوتبال‌های تهاجمی دست زد که همه از پرسپولیس انتظار دارند. ۹۰ دقیقه هیچ عقب نکشید. این ارایه داد و تیمش در ۹۰ دقیقه هیچ عقب نکشید. این مربی خوش‌اخلاق که روز جمعه رنده بازی مدیریت بود، شجاعانه کنار رفت. او می‌توانست صبر کند که کنارش بگذارند تا حق و حقوق قراردادش پایمال نشود اما به‌خاطر پناه بردن به مردم از حقوق خود گذشت. همان‌طور که انگار دیروز بود وقتی از تیم بهمن به پرسپولیس منتقل می‌شد و آن روزها پرسپولیس وضع مالی مناسبی نداشت. از ۱۵۰ میلیون تومان گذشت که فکر می‌کنم امروز معادل یک‌میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان ارزش داشته باشد. این روز در کسوت بازیکن برای تیم محبوب – پرسپولیس – از مال مضایقه نکرد و در چند ماه گذشته برای پرسپولیس آبرویش را به میدان آورد. کارنامه پنج برد و پنج مساوی و پنج باخت کارنامه خیلی بدی نیست اما استیلی را مکر و حيله و تزویر مورد تهاجم قرار داد و این انسان خوب و باخلاق به قول خود، در مقابل وسوسه‌های خناسان به خدایش پناه برد. بد افتخار همسایگی استیلی را دارم و همسایه خوب نعمتی است. چند وقتی است شرم دارم در چپره دختران معمووش نگاه کنم. احساس می‌کردم به زبان بی‌زبانی به من که چندصباحی توفیق خدمت در ورزش را داشته‌ام می‌گویند این چه پدیده‌ای است که از خود به یادگار گذاشته‌اید که مکران حتی به خانواده مربی‌شان هم رحم نمی‌کنند؟! نگاههای مظلومانه آنها دیکته می‌کرد که پدرم چه گناهی دارد که بیش از اندازه خوب است؟ مگر همه امکانات در دست پدرم است که همه انتظار برد را از او دارند؟ چرا ورزشگاه خانوادهمان را مورد تهمت و ناسزا و افترا قرار می‌دهند و اینکه در این چند سال همسایگی به‌جز خوبی از ما و پدرم چیز دیگری سرخ دارد؟ افسردگی این دو دختر معمووم به همراه مادر مهربان داغ بر دلم می‌زد و جوابی برای بی‌اخلاقی و بداخلاقی حاکم بر فوتبال ما که خانواده استیلی را هم شتافه رفته بود، نداشتیم. حمید عزیز در مقابل عشق به مردم از عشق به فوتبال گذشت و ما متأسفانه اخلاقی را باختیم. او درس بزرگی به ما داد، اینکه در مقابل افکار عمومی باید کرنش کرد و سر تعظیم فرود آورد. استیلی فقط نتیجه بازی را باخت آن هم در کمال شجاعت ولی ما انصاف و عدالت و شرافت را باختیم. هرچه فکر می‌کنم حق با شاعر سراربنده شعر آذری بالاست، با ۷۲ رنگ شد‌ایم و خوره بر جان‌مان افتاده و یک‌رنگی و خلوص و صداقت را برنمی‌تابیم. ولی بر ما،

خبر

دستگیری

رییس کمیته داوران کرواسی

■ به دلیل تبانی‌های رخ داده در فوتبال کرواسی رییس فدراسیون و رییس کمیته داوران این کشور دستگیر شدند. به گزارش فارس و به نقل از هینا، پس از اعلام این خبر در کرواسی، یوفا اعلام کرد که فدراسیون فوتبال این کشور برای انجام تحقیقات در این زمینه کمک خواهد کرد. یکی از اعضای کمیته اجرایی فوتبال اروپا در این خصوص گفت: یوفا آمادگی این را دارد که در هر گونه تحقیقی در این زمینه کمک کند. ما تمام پیشرفت‌ها و توسعه‌های انجام گرفته در زمینه مبارزه با تبانی را با تبانی را زیر نظر خواهیم گرفت و با آنها هماهنگ خواهیم بود. رلیکو سیرچ، رییس فدراسیون فوتبال و استیان جدوویچ، رییس کمیته داوران فدراسیون کرواسی به اتهام دست داشتن در تغییر نتیجه و تبانی در حداقل یک دیدار از لیگ های کشور دستگیر شده‌اند. این اتفاق در پی تبانی‌های گسترده‌ای است که در فوتبال اروپا آفتاب و آسیا رخ داده است. کریس ایتن، رییس کمیته امنیت فیفا در کشور انگلیس گفت: هر اقدامی که بتواند به کاهش هر گونه تبانی در فوتبال بینجامد، مورد استقبال فیفا قرار خواهد گرفت.